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1 TAUSTAAMUISTELUIDEN KIRJOITAMI-
SEEN
Porin Prikaatin (PorPr) panssarintorjuntakomppanias-
sa (PstK) Turussa Turun kasarmeilla oli meneillään
9.5.1966 saapumiserän 2/65 viimeinen ilta armeijas-
sa. Seuraavana päivänä heti aamusta koittaisi odotet-
tu palaaminen siviiliin 10kk:n (Lomautuslaki/7.4.65)
palveluksen jälkeen. Tunnelma oli tietysti hilpeä ja
porukat keskustelivat mitä aikovat sitten siviilissä ru-
veta tekemään. Itselläni oli suunnitelmissa ruveta lu-
kemaan valtiotieteellisen tiedekunnan sisään-
pääsykokeisiin. Olin päättänyt pyrkiä sekä Helsingin
että Turun yliopistojen ko. tiedekuntiin.

Niinpä yht äkkiä tuli mieleeni, että jos opiskelupai-
kakseni tulisi Turku, niin olisi hyvä olla ryhmyrikave-
reiden osoitteet ja puhelinnumerot tiedossa. Näin
voisi tarvittaessa ottaa yhteyttä heihin. Niinpä sitten
rupesin keräämään kavereiden yhteystietoja pieneen
taskulehtiööni, joka oli lähes tyhjä, mutta sellainen
piti sotilaalla olla lomavarustuksena vasemmassa rin-
tataskussa kynän ohella. Sain siihen kaikkien eli yh-
teensä 14 ryhmyrikaverin yhteystiedot. Näin yhtey-
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denotto olisi helppoa, jos tulisin Turkuun opiskele-
maan tai muuten käymään

No niin kävi, että pääsin sekä Hesan että Turun yli-
opistoihin opiskelemaan ja valitsin luonnollisesti He-
san yliopiston, sillä kotoa opiskelu tietysti oli talou-
dellisin ja monelta kannalta käytännöllisin ratkaisu.
Niinpä ei kerätyille osoitteille tullut käyttöä – siinä
vaiheessa. Mutta taskulehtiön pistin varmuudeksi
kuitenkin muiden armeijakamojen joukkoon pieneen
pahvilaatikkoon.

Tämä ”muistojen laatikko” sitten seurasi mukanani
ensinnä avioliiton myötä ensimmäiseen kotiimme ja
sitten aina muuttojen mukana uuteen asuntoon. Niis-
sä yhteyksissä tuli aina joskus silmäiltyä ”muistojen
laatikon” sisältöä ja selailtua kavereiden nimiä muis-
tivihkosta. Palautui mieleen armeija-ajat, joista mi-
nulla ainakin oli yleisesti ottaen mukavat muistot. Ja
erityisesti aina muistuu mieleen, että meidän ryhmy-
riporukkamme oli tosi mukava, rehti porukka ja meil-
lä oli hyvä yhteishenki. Sillä porukalla olisi voinut läh-
teä isompiinkin rähinöihin kuin Raasin sotaharjoituk-
siin - mutta onneksi ei tarvinnut!
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Koska olin käynyt armeijani Turussa, en Hesassa tör-
männyt muihin inttikavereihin kuin Anttalaisen Ka-
riin, joka olikin armeija-aikana parhaimpia kavereita-
ni. Hän oli tullut myöhemmin Hesaan moottoripyörä-
poliisiksi ja niinpä häntä silloin tällöin näin, sillä itse
ajelin Hesassa taksia opiskeluaikoina. Ja kerran alku-
aikana kävimme oman alokasaikamme ryhmyrin Risto
Mäenpään kanssa kaljallakin kolmistaan.

Jäätyäni eläkkeelle v 2004 järjestelin joitakin kaappe-
jani ja taas tuli ”muistojen laatikko” ja muistilehtiö
esiin. Siinä sitten syntyi ajatus, että olisipa mukavaa
kerätä vanha ryhmyriporukka taas yhteen ja muistella
armeija-aikoja. Siihen olisi hyvä syykin, sillä keväällä
2006 tuli kuluneeksi 40 vuotta siviiliin pääsystä.

Niinpä päätin testata ideaani Kari Anttalaisella, joka
oli seinänaapurini kanssa samassa firmassa töissä – ei
enää poliisina – ja niin tiesin firman puhelinnumeron
ja olimme lähetelleet toisillemme silloin tällöin ter-
veisiä naapurini kautta.

Kari piti ajatusta hyvänä ja innostui heti asiasta. Niin-
pä päätimme ryhtyä tuumasta toimeen, mutta kui-



12

tenkin vielä tiedustellen parin muunkin ryhmyrin mie-
lipidettä. Kun kaikki jututetut pitivät ajatusta hyvänä,
niin ryhdyimme Anttalaisen kanssa päivittämään yh-
teystietoja, joka oli sinänsä mielenkiintoinen salapo-
liisitehtävä osoitteet ja puhelinnumerothan olivat 40
vuodessa täysin muuttuneet.

Keväällä 2006 keräännyimme sitten 11 Ryhmyriä ja
kouluttajamme Veijo ”Syöksy”Koskinen”sekä Porilai-
nen lehden toimittaja Kari Nummila entisen kasar-
mimme, nykyisen Turun Yliopiston kasvatustieteiden
laitoksen alueelle, Porilaispatsaalle. Kukanlaskun jäl-
keen siirryimme entiseen sotilaskotiimme, tilausra-
vintola Turun Kasarmiin viettämään yhteistä muiste-
lustapahtumaa saunomisineen ja ruokailuineen. Ja
mukavaa oli!

Yhteisellä päätöksellä päätimme jatkaa kokoontumi-
sia kerran vuodessa Porin Prikaatin Killan vuosikoko-
uksen ja siihen liittyvän Prikaatin vuosijuhlan yhtey-
dessä omalla ohjelmallamme. Välillä on käyty ampu-
massa ja saunomassa Raasissa Prikaatin harjoitusalu-
eella, välillä ammuttu Porsaanharjulla rynnärillä ja
useamman kerran tutustuttu Säkylän varuskunnan
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alueella nykyisiin panssarintorjuntamenetelmiin.
Usein ohjelmaan on liittynyt yöpyminen Säkylän lo-
makylässä ja kerran varuskunnan vierashuoneistois-
sa. Tämä kaikki on ollut mahdollista, sillä toisesta ta-
paamiskerrasta lähtien on ollut mukana myös inttika-
verimme Arto Arvonen, vaikka hän ei RUK:n käynee-
nä kuulukaan varsinaisesti Ryhmyreihin, mutta on
suostumuksensa mukaisesti nimetty ”yhteysupsee-
riksi”. Hän on alusta lähtien osoittanut mielenkiintoa
tapaamisiamme kohtaan Killan hallituksen jäsenenä
ja valtuuskunnan puheenjohtajan ominaisuudessa
nähden tämän tapaisen toiminnan mahdollisuudet
maanpuolustushenkeä lujittavana. Hänen suhteillaan
meille on järjestynyt mainitut hienot erikoisohjelmat.
Erilaisia tapaamisia on ollut yhteensä 12 kertaa. Li-
säksi pienenpien porukoiden keskinäisiä kahvittelu-
tapaamisia on useampia kertoja vuodessa.

Armeija-aikaiset tapahtumat ovat palautuneet näissä
tapaamisissamme jälleen mieleeni ja aktivoineet noi-
den aikojen muistia. Ja nyt kun olemme Ryhmyrien
itse itsemme valitseman ”esikunnan”(Kari Suvanto,
Tapsa Tuominen, Heikki Vihersalo ja allekirjoittanut)
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toimesta käynnistäneet armeijan palvelukseen astu-
misemme 50v-juhlien valmistelut, on mieleeni tullut
ajatus kirjata joitakin henkilökohtaisia armeijamuisto-
ja paperille. Kyse on siis nimenomaan OMISTA HEN-
KILÖKOHTAISISTA ARMEIJAMUISTOISTA, ei kaveripo-
rukan yhdessä keräämistä muistoista puhumattakaan
virallisesta historiankirjoituksesta.

Kun näitä muistoja tuntui tulevan runsaastikin, niin
päätin toteuttaa niiden keräämisen omakustannekir-
jan muotoon, josta olin saanut kokemuksia puoli
vuotta aikaisemmin omakustanne kirjalla ”TANSSIN
KUTSU, Nuoruuteni tanssimuistoja 1950-60 luvuilta
Koskelta TL, Hesasta ja armeija-ajalta”.

”Esikunnan” jäsenet sekä ryhmyri Raikko Rostedt ja
kouluttajamme Veijo”Syöksy”Koskinen, Kalevi Roope
Tuominen ja Seppo Kompuinen ovat loppuvaiheessa
kommentoineet osaa tämän kirjan kirjoituksista ja
tarkentaneet joitakin faktoja. Myös kummisoturimme
Yrjö Lähdesmäki on osallistunut materiaalin keräämi-
seen. Veljeni Ripa valokuvien käsittelyn osaajana on
tehnyt parhaansa, jotta meikäläisen huonotasoiset
harrastelijavalokuvat on saatu kohtuullisen tasoisiksi
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ja kokoisiksi. Tästä Ripalle kiitokset. Vanhin poikansa
Tuomas puolestaan on auttanut tietotekniikassa, joka
säästänyt hermojani suuresti, mistä hänelle kiitos.
Valitettavaa kuitenkin on, että tähän kirjakokoon va-
lokuvien asettelu teksteineen on ylittänyt minun tek-
nisen osaamiseni ja lopputulos on joiltakin osin vaa-
timattomampi kuin alun perin kuvittelin. Mutta nyt
oli valittava: joko tällaisena tai pöytälaatikkoon!

Vaimoni Eija ansaitsee kiitokset kieliasukommenteis-
taan, jotta edes pahimmat kiemurat ja virheet olen
saanut oikaistua. Ja muutoinkin pitkämielisestä suh-
tautumisesta kirjoittajan poissaoloon yhteisestä olo-
huoneesta. Makuuhuoneessa toki on oltu yhtä aikaa!
Saamastani avusta huolimatta itse kuitenkin vastaan
kaikin puolin kirjan puutteista ja tekstistä virheineen
päivineen.

Tosiasiahan on, että muiden muistikuvat samoista
asioista voivat suurestikin vaihdella. Ja kaikkien muis-
tikuvat ovat varmasti oikeita asianomaisen itsensä
kannalta. Toivottavasti omat muistoni kuitenkin
puutteineen ja virheineenkin kirvoittavat Ryhmyrika-
vereille, kouluttajille ja mahdollisille muille lukijoille
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monia omia muistikuvia armeija-ajalta. Armeijassa-
han luonteensa mukaisesti toistuvat samantyyppiset
asiat koulutuspaikoista riippumatta. Lähteitä en juuri
myöskään ole käyttänyt, lähinnä sotilaspassia, kanta-
korttini kopiota liitetietoineen, v1966 kalenterin au-
keamasivua armeija-aikaisin merkinnöin ja satunnai-
sia lähteitä, jotka sitten olen maininnut. Virheitä fak-
toihin varmasti jää runsaastikin, vaikka myös netillä
olen tietoja pyrkinyt tarkistamaan.

Mutta vanha totuushan on, että täydellisyys on hyvän
vihollinen ja sen vuoksi on moni mielenkiintoinen jut-
tu jäänyt julkistamatta. Tähän en siis aio syyllistyä,
moneen muuhun virheeseen ja epätäydellisyyteen
varmaankin. Eli tietäen, että virheitä ja puutteita
varmasti jää, pistän tämän tekstin kuitenkin painoon.

Tekstin kieliasun jätän myös vähemmälle huomiolle,
sillä näitä kysymyksiä vartenhan on yliopistoissa oi-
kein oma tiedekuntansa, kuten valtio-opin opettajani
sanoi ohjeeksi seminaarilaisille. Lisäksi olen perustel-
lut tätä suhtautumistani oikeinkirjoituskysymyksiin
myös sillä, että olen ylioppilaskirjoituksissa saanut
laudaturin – elämäni ainoan - mutta ajoitushan rat-
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